
— 15594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3180

UCHWA£A Nr 48/07/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 18 lipca 2007 r.

w sprawie Uchwalenia Statutu Miasta Puszczykowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, w zwi¹zku z art. 22 i art.
40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze
zmianami; Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr
62 poz. 558, Dz.U. z 2002 r. Nr 113 poz. 984, Dz.U. z 2002 r.
Nr 153 poz. 1271, Dz.U. z 2002 r. Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003
r. Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004
r. Nr 102 poz. 1055, Dz.U. z 2004 r. Nr 116 poz. 1203, Dz.U.
z 2004 r. Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
Dz.U. z 2005 r. Nr 175 poz. 1457 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz.
128, Nr 181 poz. 1337) Rada Miasta Puszczykowa uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê Statut Miasta Puszczykowa, którego tre�æ
stanowi za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Uchyla siê w ca³o�ci dotychczasowy Statut Miasta
Puszczykowa wprowadzony w ¿ycie Uchwa³¹ Nr 51/03/IV
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 15.07.2003 r. w sprawie:
uchwalenia Statutu Miasta Puszczykowa (Dziennik Urzêdowy
Woj. Wielkopolskiego Nr 143, poz. 2714 z dnia 21 sierpnia
2003 r. wraz ze zmianami wynikaj¹cymi z uchwa³y Nr 112/04/
IV Rady Miasta Puszczykowa z dnia 6 lipca 2004 r. w sprawie:
zmian w Statucie Miasta Puszczykowa (Dziennik Urzêdowy
Woj. Wielkopolskiego Nr 133, poz. 2739 z dnia 23 sierpnia
2004 r.)

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta

(�) Marek B³ajecki

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr 48/07/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 18 lipca 2007 r.

STATUT MIASTA PUSZCZYKOWA

ROZDZIA£ 1 POSTANOWIENIA OGÓLNE

ROZDZIA£ 2 ZAKRES DZIA£ANIA, ZADANIA MIASTA ORAZ
ZASADY ICH REALIZACJI

ROZDZIA£ 3 ORGANY MIASTA

ROZDZIA£ 4 USTRÓJ MIASTA

ROZDZIA£ 5 PRACOWNICY SAMORZ¥DOWI

ROZDZIA£ 6 PUBLIKOWANIE PRZEPISÓW PRAWA MIEJSCO-
WEGO I UDOSTÊPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNYCH

ROZDZIA£ 7 POSTANOWIENIA KOÑCOWE

Preambu³a

Po³o¿enie Puszczykowa nad rzek¹ Wart¹, w otoczeniu
lasów i w pobli¿u jezior, okre�la jego specyficzny charakter.
Walory przyrodnicze i krajobrazowe zdecydowa³y równie¿
o utworzeniu Wielkopolskiego Parku Narodowego, którego
znaczenie dla zachowania przyrody jest bezcenne i który
swoim zasiêgiem obejmuje znaczn¹ czê�æ Puszczykowa. To

wyj¹tkowo urzekaj¹ce po³o¿enie oraz s¹siedztwo Wielkopol-
skiego Parku Narodowego stwarzaj¹ warunki do wymarzone-
go miejsca zamieszkania, wypoczynku i rekreacji. Powinno-
�ci¹ wszystkich mieszkañców, organizacji pozarz¹dowych oraz
organów samorz¹dowych jest respektowaæ istniej¹ce warun-
ki naturalne do ¿ycia i rozwoju Miasta, w³a�ciwie wykorzysty-
waæ jego walory, ochraniaæ dziedzictwo przyrody, promowaæ
i upowszechniaæ turystykê, tworzyæ i realizowaæ plany umo¿-
liwiaj¹ce wypoczynek, a nade wszystko zapewniaæ mieszkañ-
com normaln¹ egzystencjê. Ka¿da dzia³alno�æ realizuj¹ca te
zamierzenia winna byæ prowadzona zgodnie z wymogami
ochrony �rodowiska uwzglêdniaj¹c potrzeby osób niepe³no-
sprawnych.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Miasto Puszczykowo, zwane dalej Miastem, jest wspól-
not¹ samorz¹dow¹ wszystkich jego mieszkañców.

Poz. 3180



— 15595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

§2. Miasto po³o¿one jest w powiecie poznañskim, w wo-
jewództwie wielkopolskim, obejmuje obszar o powierzchni
16,6 km2, a jego granice s¹ okre�lone na mapie stanowi¹cej
za³¹cznik nr 1 do Statutu.

§3. Siedzib¹ organów miasta jest Miasto Puszczykowo.

§4. 1. Herb Miasta przedstawia tarczê zawieraj¹c¹ cztery
pola z wizerunkami puszczyka, s³oñca, wody i lasu. Wzór
herbu zamieszczono w za³¹czniku nr 2 do Statutu.

2. Flaga Miasta ma kszta³t prostok¹ta w kolorze zielonym
z herbem Miasta po�rodku.

3. Pieczêæ urzêdowa Miasta ma po�rodku jego herb z oka-
laj¹cym go napisem. Wzór pieczêci zawiera za³¹cznik nr 3 do
Statutu.

4. Zasady u¿ywania herbu, flagi miasta oraz pieczêci
urzêdowej Miasta okre�la uchwa³a Rady Miasta.

§5. Miasto mo¿e przystêpowaæ do stowarzyszeñ jedno-
stek samorz¹du terytorialnego na podstawie stosownej uchwa-
³y Rady Miasta.

§6. 1. Ustanawia siê nastêpuj¹ce wyró¿nienia honorowe
Miasta Puszczykowa:

a) Honorowe Obywatelstwo Miasta Puszczykowa,

b) tytu³ �Zas³u¿ony dla Miasta Puszczykowa�.

2. Zasady przyznawania i wrêczania wyró¿nieñ honoro-
wych okre�la odrêbna uchwa³a Rady Miasta.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania, zadania miasta oraz zasady ich realizacji

§7. 1. Zakres dzia³ania Miasta okre�laj¹:

a) ustawy i akty wydane na podstawie ustawy,

b) porozumienia zawarte z innymi jednostkami samorz¹du
terytorialnego i organami administracji rz¹dowej,

c) uchwa³y Rady Miasta podjête w celu realizacji rozstrzyga-
j¹cych wyników referendum gminnego oraz inne uchwa³y
podjête w celu realizacji zbiorowych potrzeb wspólnoty.

2. Miasto wykonuje swoje dzia³ania poprzez:

a) dzia³alno�æ swych organów i organów jednostek pomoc-
niczych,

b) gminne jednostki organizacyjne,

c) dzia³alno�æ innych podmiotów - krajowych i zagranicz-
nych - na podstawie zawartych z nimi umów i porozumieñ.

3. Burmistrz prowadzi rejestr gminnych jednostek orga-
nizacyjnych stanowi¹cy za³¹cznik nr 4 do Statutu.

ROZDZIA£ III

Organy miasta

§8. 1. Organami miasta s¹ Rada Miasta i Burmistrz. Or-
gany te s¹ wybierane w drodze bezpo�rednich wyborów.

2. Dzia³alno�æ organów Miasta jest jawna. Ograniczenia
jawno�ci mog¹ wynikaæ wy³¹cznie z ustaw.

3. Jawno�æ dzia³ania organów Miasta obejmuje w szcze-
gólno�ci prawo obywateli do uzyskania informacji, wstêpu na
sesje Rady i posiedzenia Komisji, a tak¿e dostêpu do doku-
mentów wynikaj¹cych z wykonywania zadañ publicznych.

Rada Miasta

§9. 1. Rada Miasta zwana dalej Rad¹ jest reprezentantem
zbiorowych interesów wspólnoty.

2. Rada w szczególno�ci okre�la politykê rozwoju Miasta.

3. Rada jest organem stanowi¹cym i kontrolnym Miasta.

4. W sk³ad Rady wchodzi 15 radnych.

5. Odwo³anie Rady przed up³ywem kadencji mo¿e nast¹-
piæ w drodze referendum.

§10. 1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ wszystkie sprawy pozostaj¹ce w zakresie jej dzia³ania.

2. Rada mo¿e wypowiadaæ siê w ka¿dej sprawie publicz-
nej.

§11. 1. Rada powo³uje komisje sta³e ustalaj¹c zakres ich
dzia³ania i sk³ad osobowy. Radny uczestniczy w pracach
przynajmniej jednej komisji sta³ej.

2. Sta³ymi komisjami s¹:

a) Komisja Rewizyjna

b) Komisja Bud¿etu i Rozwoju Miasta

c) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

d) Komisja Spraw Spo³ecznych.

Rada mo¿e powo³aæ w drodze uchwa³y inne komisje sta³e
ni¿ wymienione.

3. W czasie trwania kadencji Rada Miasta mo¿e powo³aæ
dora�ne komisje do wykonania okre�lonych zadañ, okre�laj¹c
ich sk³ad i zakres dzia³ania.

4. Ka¿da komisja sk³ada siê co najmniej z 3 radnych
wybranych na sesji.

5. Rada wybiera przewodnicz¹cego komisji, który kieruje
jej prac¹.

6. Dla wa¿no�ci posiedzeñ komisji konieczna jest obec-
no�æ po³owy sk³adu komisji.

7. W posiedzeniach komisji mog¹ uczestniczyæ radni
niebêd¹cy jej cz³onkami oraz mieszkañcy. Mog¹ oni zabieraæ
g³os w dyskusji i sk³adaæ wnioski bez prawa udzia³u
w g³osowaniu.

8. Komisje mog¹ odbywaæ wspólne posiedzenia.

9. Komisje sta³e przedk³adaj¹ Radzie plan pracy oraz
pisemne sprawozdania ze swej dzia³alno�ci raz na kwarta³;
komisje dora�ne � po zakoñczeniu swego dzia³ania.

§12. 1. Rada kontroluje dzia³alno�æ Burmistrza, miejskich
jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych poprzez
powo³an¹ przez siebie Komisjê Rewizyjn¹.

Poz. 3180



— 15596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

2. Do zadañ Komisji Rewizyjnej nale¿y w szczególno�ci
opiniowanie wykonania bud¿etu Miasta i wnioskowanie
o udzielenie lub nieudzielanie absolutorium Burmistrzowi.
Opinie i wnioski w tych sprawach Komisja przedstawia Ra-
dzie, Burmistrzowi i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

3. Komisja Rewizyjna sk³ada siê z maksimum 5 cz³onków.
W sk³ad Komisji wchodz¹ przedstawiciele wszystkich klubów.

§13. 1. Szczegó³owy tryb dzia³ania Rady i komisji okre�la
Regulamin Rady, stanowi¹cy za³¹cznik nr 5 do niniejszego
Statutu.

2. Szczegó³owy tryb dzia³ania Komisji Rewizyjnej okre�la
Regulamin Komisji Rewizyjnej stanowi¹cy za³¹cznik nr 6 do
niniejszego Statutu.

§14. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodnicz¹cego
i Wiceprzewodnicz¹cego.

2. Zadaniem Przewodnicz¹cego jest wy³¹cznie organizo-
wanie pracy Rady oraz prowadzenie jej obrad. W przypadku
nieobecno�ci Przewodnicz¹cego jego obowi¹zki wykonuje
Wiceprzewodnicz¹cy. Przewodnicz¹cy mo¿e wyznaczyæ do
wykonywania swoich zadañ Wiceprzewodnicz¹cego.

3. Przewodnicz¹cy, oprócz uprawnieñ przewidzianych
w ust. 2, jest upowa¿niony do reprezentowania Rady na
zewn¹trz.

§15. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z radami
innych jednostek samorz¹du terytorialnego, w szczególno�ci
dla rozpatrzenia i rozstrzygniêcia wspólnych spraw.

2. Wspólne sesje organizuj¹ i zaproszenia zawiadamiaj¹-
ce podpisuj¹ przewodnicz¹cy lub wiceprzewodnicz¹cy zainte-
resowanych jednostek.

§16. Prawa i obowi¹zki radnych okre�la ustawa, niniejszy
Statut oraz Regulamin Rady.

§17. Obs³ugê Rady, komisji i radnych zapewnia Biuro
Rady Miasta.

Burmistrz Miasta

§18. 1. Organem wykonawczym Miasta jest Burmistrz.

2. Burmistrz jest pracownikiem samorz¹dowym wy³onio-
nym w wyborach powszechnych. Czynno�ci w sprawach
z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza dokonuje Przewod-
nicz¹cy Rady.

3. Burmistrz kieruje bie¿¹cymi sprawami Miasta oraz
wykonuje inne zadania okre�lone ustawami.

4. Burmistrz w³asnym podpisem potwierdza wszystkie
rozstrzygniêcia w sprawach, w których jest w³a�ciwy do
wydania wi¹¿¹cego rozstrzygniêcia.

5. Burmistrz, w zakresie swoich kompetencji mo¿e wyda-
waæ polecenia i udzielaæ upowa¿nieñ pracownikom Urzêdu
Miejskiego, celem za³atwienia spraw nale¿¹cych do jego
w³a�ciwo�ci.

6. Burmistrz jest upowa¿niony jednoosobowo do zawie-
rania w imieniu Miasta aktów notarialnych, nabywania, zby-
wania i oddawania w u¿ytkowanie wieczyste nieruchomo�ci

oraz do sk³adania innych o�wiadczeñ w zakresie zarz¹du
mieniem.

7. Burmistrz, jego Zastêpca, Sekretarz Miasta i Skarbnik
Miasta wspó³pracuj¹ z komisjami, a w szczególno�ci zapew-
niaj¹:

a) przedstawianie projektów uchwa³ kierowanych przez Bur-
mistrza pod obrady Rady,

b) informowanie komisji o stanowisku Burmistrza oraz jego
pracach podejmowanych w sprawach bêd¹cych przed-
miotem dzia³ania komisji.

8. Burmistrz wykonuje swe zadania przy pomocy Urzêdu
Miejskiego. Organizacjê i zasady funkcjonowania Urzêdu
okre�la jego Regulamin Organizacyjny.

9. Burmistrz jest zwierzchnikiem s³u¿bowym pracowni-
ków Urzêdu.

10. Na ka¿dej sesji Burmistrz sk³ada bie¿¹ce sprawozdanie
ze swojej dzia³alno�ci. Sprawozdanie roczne Burmistrz sk³ada
Radzie nie pó�niej ni¿ do koñca kwietnia.

§19. 1. Maj¹tek Miasta s³u¿¹cy zaspokajaniu zbiorowych
potrzeb wspólnoty samorz¹dowej mo¿e byæ zarz¹dzany przez
jednostki organizacyjne i podmioty okre�lone w §7 ust. 2.

2. Zasady zarz¹dzania, o jakich mowa w ust. 1 okre�la
Rada w drodze odrêbnych uchwa³.

3. Burmistrz prowadzi rejestry:

a) sk³adników mienia gminnego,

b) podmiotów zarz¹dzaj¹cych poszczególnymi sk³adnikami
tego mienia.

ROZDZIA£ IV

Ustrój miasta

Jednostki pomocniczne - osiedla

§20. 1. Z inicjatywy mieszkañców Rada tworzy na terenie
Miasta osiedla.

2. Inicjatywa utworzenia osiedla winna uzyskaæ poparcie
przynajmniej 10% mieszkañców zamieszkuj¹cych teren przy-
sz³ego osiedla, posiadaj¹cych czynne prawo wyborcze (we-
d³ug stanu na koniec roku poprzedniego).

3. Osiedle jest wspólnot¹ samorz¹dow¹ osób zamieszka-
³ych na jego terenie.

4. Decyzje w sprawach ³¹czenia, zmiany granic lub po-
dzia³u osiedli podejmuje Rada na wniosek mieszkañców albo
organów uchwa³odawczych osiedli, których decyzje te do-
tycz¹.

5. Utworzenie, po³¹czenie, podzia³ oraz zniesienie osiedla
nastêpuje z zachowaniem nastêpuj¹cych zasad:

a) inicjatorem utworzenia, po³¹czenia, podzia³u lub zniesie-
nia osiedla mog¹ byæ mieszkañcy obszaru, który ta jed-
nostka obejmuje lub ma obejmowaæ a w przypadku po³¹-
czenia, podzia³u lub zniesienia równie¿ organ gminy,

Poz. 3180



— 15597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

b) utworzenie, po³¹czenie, podzia³ lub zniesienie osiedla musi
zostaæ poprzedzone konsultacjami, których tryb Rada
okre�la odrêbn¹ uchwa³¹,

c) projekt granic osiedla sporz¹dza Burmistrz w uzgodnieniu
z inicjatorami utworzenia tej jednostki, przebieg granic
osiedla powinien, w miarê mo¿liwo�ci uwzglêdniæ aktual-
ne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wiêzi
spo³eczne,

d) obszar osiedla powinien byæ spójny pod wzglêdem tery-
torialnym i funkcjonalnym, w miarê mo¿liwo�ci równie¿
historycznym.

6. Szczegó³owe zasady funkcjonowania organów osiedla
okre�la Rada Miasta w drodze uchwa³y.

§21. 1. Rada uchwala corocznie za³¹cznik do uchwa³y
bud¿etowej, okre�laj¹cy wydatki osiedli w uk³adzie dzia³ów,
rozdzia³ów i paragrafów klasyfikacji bud¿etowej.

2. Szczegó³owe zasady wyodrêbniania �rodków dla po-
szczególnych osiedli okre�lone zostan¹ w odrêbnej uchwale
Rady.

3. Uprawnienia osiedli do prowadzenia gospodarki finan-
sowej w ramach bud¿etu Miasta obejmuj¹:

a) wnioskowanie o ujêcie w bud¿ecie Miasta �rodków na ich
potrzeby,

b) dysponowanie �rodkami wyodrêbnionymi dla osiedli
w bud¿ecie Miasta.

4. Obs³ugê administracyjn¹, finansowo - ksiêgow¹
i prawn¹ organów osiedli zapewnia Urz¹d Miasta.

§22. 1. Nadzór nad prawid³owo�ci¹ wykorzystywania
�rodków przeznaczonych dla osiedli sprawuje Burmistrz.

2. Burmistrz prowadzi rejestr osiedli.

ROZDZIA£ V

Pracownicy samorz¹dowi

§23. 1. Uchwa³y Rady w sprawie odwo³ania Sekretarza
Miasta lub Skarbnika Miasta nie mog¹ byæ podjête na sesji,
na której zosta³ zg³oszony wniosek o odwo³anie.

2. Przed podjêciem uchwa³y o odwo³aniu Rada jest obo-
wi¹zana wys³uchaæ wyja�nieñ osoby, której dotyczy wniosek
o odwo³anie.

3. Postanowieñ ust. 1 i 2 nie stosuje siê w razie odwo³ania
z zawinionych przez te osoby przyczyn stanowi¹cych podsta-
wê do rozwi¹zania stosunku pracy bez wypowiedzenia.

ROZDZIA£ VI

Publikowanie przepisów prawa miejscowego
i udostêpnienie informacji publicznych

§24. Przepisy prawa miejscowego og³asza siê zgodnie
z przepisami prawa.

§25. 1. Zasady dostêpu do informacji i dokumentów
organów gminy okre�la ustawa o dostêpie do informacji
publicznej.

2. Udostêpnianiu, z zastrze¿eniem ust. 4 podlegaj¹:

a) protoko³y sesji Rady,

b) protoko³y posiedzeñ komisji,

c) zbiory uchwa³ Rady,

d) zbiory aktów prawnych wydanych przez Burmistrza

e) nagrania z sesji Rady i komisji

f) inne dokumenty przyjête przez Radê i komisje.

3. Prawo dostêpu do dokumentów, z zastrze¿eniem ust.
6 polega na:

a) przegl¹daniu dokumentów,

b) sporz¹dzaniu notatek z dokumentów,

c) ¿¹daniu i otrzymywaniu odpisów uchwa³ i innych doku-
mentów przyjêtych przez Radê i aktów prawnych wyda-
nych przez Burmistrza oraz nagrañ i odpisów protoko³ów
sesji i komisji.

4. Udostêpnianie dokumentów okre�lonych w ust. 2
i prawo dostêpu okre�lone w ust. 3 nie ma zastosowania do
czê�ci utajnionych, zapisanych lub rejestrowanych oddzielnie
i wszelkich innych przypadków ograniczenia jawno�ci wyni-
kaj¹cych z ustaw.

5. Dokumenty udostêpnia siê w Urzêdzie Miasta w godzi-
nach pracy Urzêdu.

6. Odpisy uchwa³ Rady i aktów prawnych wydanych
przez Burmistrza oraz odpisy z protoko³ów sesji Rady
i posiedzeñ komisji wydawane s¹ na wniosek zainteresowa-
nego, po uiszczeniu op³aty odpowiadaj¹cej kosztom ich udo-
stêpnienia.

7. Szczegó³owe zasady udzielania informacji, udostêp-
niania dokumentów i wykonania ustawy okre�la Burmistrz na
podstawie i zgodnie z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie prze-
pisami prawa.

Poz. 3180



— 15598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§26. 1. Burmistrz informuje mieszkañców gminy o tre�ci
Statutu i ka¿dorazowej zmianie przez zamieszczenie stosow-
nych komunikatów na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta oraz
w sposób zwyczajowo przyjêty.

2. Statut wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³osze-
nia uchwa³y o jego uchwaleniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

§27. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego Statutu traci
moc obowi¹zuj¹c¹ dotychczasowy Statut Miasta wraz z za-
³¹cznikami uchwalony przez Radê Uchwa³¹ Nr 51/03/IV Rady
Miasta Puszczykowa z dnia 15.07.2003 roku z pó�niejszymi
zmianami.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta

(�) Marek B³ajecki

Poz. 3180



— 15599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 3180



— 15600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 3180



— 15601 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 Poz. 3180



— 15602 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

Za³¹cznik nr 4
do Statutu Miasta Puszczykowa

REJESTR GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH MIASTA PUSZCZYKOWA

/ �� 1 � � ) � �
��� 8 �0 � - � �
��� 0 �2 �3 �6 � - � �
��� 0 �2 �. � - � �
���� % �0 � �3 �� - � ��

���
6 �3 � ��� ��$��0 �
�3 �

- � �

���
6 �3 � ��� ��3 �: �
�3 ��

- � �

��� * � ��� ��$��( � �3 � - � �
���� * �1 ��� ��,��-��3 � �3 � - � �

Za³¹cznik nr 5
do Statutu Miasta Puszczykowa

REGULAMIN RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin Rady zwany dalej �Regulaminem� okre�la
organizacjê wewnêtrzn¹ oraz tryb pracy Rady i jej organów.

§2. 1. Rada dzia³a zgodnie z rocznym planem pracy uchwa-
lonym:

a) w pierwszym roku kadencji � w ci¹gu trzech miesiêcy od
jej rozpoczêcia

b) w latach nastêpnych � na pierwszej sesji danego roku.

2. Rada mo¿e na bie¿¹co dokonywaæ zmian i uzupe³nieñ
w planie pracy.

ROZDZIA£ II

Organizacja wewnêtrzna rady

§3. Do wewnêtrznych organów Rady nale¿¹:

a) Przewodnicz¹cy,

b) Wiceprzewodnicz¹cy,

c) Komisja Rewizyjna i inne komisje sta³e wymienione
w Statucie,

d) dora�ne komisje do okre�lonych zadañ.

§4. 1. Przewodnicz¹cy oraz Wiceprzewodnicz¹cy koordy-
nuj¹ z ramienia Rady prace komisji Rady.

2. Podzia³u zadañ w zakresie, o jakim mowa w ust. 1
dokonuje Przewodnicz¹cy Rady.

§5. 1. Do obowi¹zków Wiceprzewodnicz¹cego nale¿y wy-
konywanie zadañ zastrze¿onych przez ustawê lub Statut dla
Przewodnicz¹cego w przypadku:

a) wakatu na stanowisko Przewodnicz¹cego,

b) wyst¹pienia konieczno�ci podjêcia przez Radê niezw³ocz-
nych dzia³añ pod nieobecno�æ Przewodnicz¹cego,

c) wynikaj¹cego z innych przyczyn braku mo¿liwo�ci dzia³a-
nia Przewodnicz¹cego.

2. Konieczno�æ podjêcia przez Radê niezw³ocznych dzia-
³añ na sesji zwo³anej przez Wiceprzewodnicz¹cego wymaga
stwierdzenia tego faktu w pierwszym punkcie porz¹dku obrad
takiej sesji.

3. Postanowienie ust. 2 nie dotyczy przypadków, gdy na
stanowisku Przewodnicz¹cego jest wakat.

ROZDZIA£ III

Sesje rady

§6. 1. Rada zajmuje merytoryczne stanowisko w spra-
wach zwi¹zanych z realizacj¹ kompetencji stanowi¹cych
i kontrolnych w formie uchwa³.

2. Sprawy porz¹dkowe, proceduralne i formalne Rada
rozstrzyga w drodze g³osowania.

3. W protokole sesji odnotowuje siê wyniki g³osowania.

4. W sprawach, w których Rada nie realizuje swoich
uprawnieñ stanowi¹cych i kontrolnych mo¿e podejmowaæ
w trybie przewidzianym dla uchwa³:

Poz. 3180



— 15603 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

a) postanowienia proceduralne,

b) deklaracje zawieraj¹ce samozobowi¹zanie siê do okre�lo-
nego postêpowania,

c) o�wiadczenia zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej spra-
wie,

d) apele zawieraj¹ce formalnie niewi¹¿¹ce wezwania adresa-
tów zewnêtrznych do okre�lonego postêpowania, podjê-
cia inicjatywy czy zadania,

§7. 1. Sesjami zwyczajnymi s¹ sesje przewidziane w pla-
nie pracy Rady.

2. Rada odbywa sesje zwyczajne z czêstotliwo�ci¹ po-
trzebn¹ do wykonania na³o¿onych na ni¹ zadañ.

3. Sesjami nadzwyczajnymi s¹ sesje zwo³ywane na uza-
sadniony, pisemny wniosek Burmistrza, Komisji Rewizyjnej
lub co najmniej 5 radnych � w sprawach wymagaj¹cych
bezzw³ocznego rozpatrzenia.

ROZDZIA£ IV

Przygotowanie sesji

§8. 1. Czynno�ci zwi¹zane ze zwo³aniem pierwszej sesji
obejmuj¹:

a) okre�lenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo
wybranej Rady,

b) dokonanie otwarcia sesji,

c) powierzenie przewodnictwa obrad najstarszemu wiekiem
spo�ród nowo wybranych radnych obecnych na sesji,

d) sprawozdanie dotychczasowego Burmistrza o stanie
Gminy,

e) wybór Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego Rady.

2. W przypadku, gdy Przewodnicz¹cy Rady poprzedniej
kadencji nie mo¿e wykonywaæ czynno�ci okre�lonych w ust.
1 wykonuje je Wiceprzewodnicz¹cy Rady poprzedniej kaden-
cji.

§9. 1. Sesjê przygotowuje Przewodnicz¹cy Rady wraz
z Wiceprzewodnicz¹cym Rady ustalaj¹c w porozumieniu
z Burmistrzem tematykê, dzieñ, godzinê i miejsce obrad oraz
listê osób zaproszonych przy uwzglêdnieniu wniosków komi-
sji.

2. W okresie kadencji Rada odbywa przewidziane planem
pracy sesje zwyczajne w ilo�ci potrzebnej do wykonywania
swoich zadañ. Przewodnicz¹cy zwo³uje zwyczajn¹ sesjê Rady
przynajmniej raz na kwarta³. O zwo³aniu sesji zawiadamia siê
pisemnie nie pó�niej ni¿ 7 dni przed terminem sesji za
pomoc¹ listów poleconych lub w inny skuteczny sposób. Do
zawiadomienia do³¹cza siê porz¹dek obrad wraz z projektami
uchwa³ i innymi materia³ami niezbêdnymi do obradowania.
Materia³y dotycz¹ce uchwalenia bud¿etu (z wy³¹czeniem prze-
suniêæ bud¿etowych) lub sprawozdania z wykonania bud¿etu
nale¿y dorêczyæ radnym najpó�niej 14 dni przed sesj¹.

3. Realizuj¹c zasadê jawno�ci prac Rady, Przewodnicz¹cy
podaje do publicznej wiadomo�ci zawiadomienie o sesji

zwyczajnej ³¹cznie z tematyk¹ obrad najpó�niej 7 dni przed
sesj¹ poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w siedzibie
Urzêdu, na terenie miasta i w internecie.

4. Sesjê nadzwyczajn¹ zawnioskowan¹ zgodnie z §8 ust.
3 Statutu, Przewodnicz¹cy Rady zobowi¹zany jest zwo³aæ
w terminie 7 dni od dnia zg³oszenia wniosku, zawiadamiaj¹c
radnych pisemnie co najmniej na 3 dni przed terminem,
za³¹czaj¹c porz¹dek obrad i projekty uchwa³ oraz niezw³ocznie
informuj¹c mieszkañców poprzez wywieszenie og³oszenia na
tablicy og³oszeñ w siedzibie Urzêdu, na terenie miasta
i w internecie.

5. Do udzia³u w sesji Przewodnicz¹cy Rady mo¿e zaprosiæ
go�ci zgodnie z tematyk¹ obrad, którzy za zgod¹ Przewodni-
cz¹cego mog¹ zabraæ g³os w sprawach dotycz¹cych obrad.

6. W sesji mog¹ uczestniczyæ z prawem zabierania g³osu
Burmistrz, jego Zastêpca oraz Sekretarz Miasta i Skarbnik
Miasta.

7. W sesji mog¹ uczestniczyæ osoby wyznaczone przez
Burmistrza do referowania spraw i udzielania wyja�nieñ.

8. W przypadku niedotrzymania terminów okre�lonych
w ust. 2-4 Rada mo¿e postanowiæ o wy³¹czeniu poszczegól-
nych punktów z porz¹dku obrad.

ROZDZIA£ V

Obrady

§10. 1. Obrady Rady s¹ jawne.

2. Rada postanawia o wy³¹czeniu jawno�ci obrad, je¿eli
konieczno�æ ograniczenia jawno�ci wynika z ustaw.

3. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 2 Rada mo¿e
postanowiæ, i¿ ze wzglêdu na wa¿ny interes spo³eczno�ci
Miasta lub poszczególnych obywateli ca³a sesja lub obrady
nad okre�lonymi punktami porz¹dku obrad odbêd¹ siê
z wy³¹czeniem jawno�ci.

4. W utajnionej czê�ci sesji mog¹ uczestniczyæ: Burmistrz
i jego Zastêpca, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, pracownik
Biura Rady, radca prawny oraz protokolant; wszyscy uczest-
nicz¹cy s¹ zobowi¹zani do zachowania tajemnicy.

§11. 1. Sesjê otwiera, prowadzi i zamyka obrady Prze-
wodnicz¹cy Rady.

2. Rada na wniosek Przewodnicz¹cego obrad mo¿e po-
wo³aæ spo�ród radnych Sekretarza obrad i powierzyæ mu
prowadzenie listy mówców, rejestrowanie zg³oszonych wnio-
sków, obliczanie wyników g³osowania jawnego, sprawdzenia
quorum oraz wykonywanie innych czynno�ci o podobnym
charakterze.

§12. 1. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez
Przewodnicz¹cego formu³y: �Otwieram ........... Sesjê Rady
Miasta Puszczykowa�.

2. Przewodnicz¹cy Rady stwierdza na podstawie listy
obecno�ci, ¿e jest quorum, o�wiadczaj¹c, ¿e Rada jest zdolna
do podejmowania uchwa³, a nastêpnie prowadzi obrady i po
ich zakoñczeniu sesjê zamyka

Poz. 3180



— 15604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3. Rada mo¿e rozpocz¹æ obrady przy obecno�ci, co naj-
mniej po³owy ustawowej liczby radnych.

4. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie po-
siedzenia Przewodnicz¹cy mo¿e przerwaæ obrady i je¿eli nie
mo¿na zwo³aæ quorum, wyznacza nowy termin posiedzenia,
z tym, ¿e uchwa³y i postanowienia podjête do tego momentu
zachowuj¹ swoj¹ moc.

§13. 1. Porz¹dek obrad sesji zwyczajnej mo¿e zawieraæ
 w szczególno�ci:

a) przyjêcie protoko³u z poprzedniej sesji,

b) rozpatrzenie projektów uchwa³,

c) informacjê o pracy Burmistrza i Urzêdu Miasta w okresie
od poprzedniej sesji, zw³aszcza z wykonania uchwa³ Rady,

d) informacjê Przewodnicz¹cego Rady o dzia³aniach podej-
mowanych w okresie miêdzysesyjnym,

e) sprawozdania Przewodnicz¹cych Komisji o pracach komi-
sji miêdzy sesjami,

f) interpelacje, zapytania i wnioski radnych,

g) odpowiedzi na interpelacje zg³oszone na poprzednich
sesjach,

h) wolne g³osy i informacje,

2. Porz¹dek obrad sesji nadzwyczajnej ustala Przewodni-
cz¹cy stosownie do potrzeb.

3. Wniosek w przedmiocie zmiany porz¹dku obrad pod-
lega przeg³osowaniu bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów usta-
wowego sk³adu Rady.

4. Wniosek o uzupe³nienie lub zmianê protoko³u z po-
przedniej sesji winien byæ pod rygorem nie rozpoznawania
zg³oszony Przewodnicz¹cemu Rady na pi�mie w nieprzekra-
czalnym terminie 5 dni powszednich przed terminem kolejnej
sesji. Rozstrzygniêcie wniosku o uzupe³nienie lub poprawkê
protoko³u nastêpuje po wys³uchaniu protokolanta i zajêciu
stanowiska przez przewodnicz¹cego obrad.

§14. 1. Sesja odbywa siê na jednym posiedzeniu. Na
wniosek Przewodnicz¹cego obrad b¹d� radnych, Rada mo¿e
postanowiæ o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad
w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej
samej sesji.

2. Kolejne posiedzenie mo¿e byæ wyznaczone na termin
nie dalszy ni¿ 7 dni.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1
Rada mo¿e postanowiæ w szczególno�ci ze wzglêdu na nie-
mo¿liwo�æ wyczerpania porz¹dku obrad lub konieczno�ci
jego rozszerzenia, potrzebê uzyskania dodatkowych materia-
³ów lub inne nieprzewidziane przeszkody, uniemo¿liwiaj¹ce
Radzie w³a�ciwe obradowanie lub podjêcie uchwa³.

§15. 1. Obrady prowadzi Przewodnicz¹cy wed³ug po-
rz¹dku otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad ka¿dym z punk-
tów.

2. Przewodnicz¹cy udziela g³osu wed³ug kolejno�ci zg³o-
szeñ, w uzasadnionych przypadkach mo¿e tak¿e udzieliæ
g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Przewodnicz¹cy mo¿e udzieliæ g³osu zaproszonym go-
�ciom.

§16. 1. Radni i inne osoby uczestnicz¹ce w sesji mog¹
zabieraæ g³os tylko za zezwoleniem Przewodnicz¹cego.

2. Przewodnicz¹cy decyduje o kolejno�ci udzielania g³o-
su oraz o odebraniu g³osu.

3. Poza kolejno�ci¹ przewodnicz¹cy udziela g³osu Burmi-
strzowi.

4. Przewodnicz¹cy mo¿e zabieraæ g³os w ka¿dym mo-
mencie obrad.

5. Zg³oszone w czasie sesji wnioski radnych w sprawach
nie objêtych porz¹dkiem obrad zostaj¹ zarejestrowane w pro-
tokole i nale¿y je przekazaæ na pi�mie wraz z uzasadnieniem
Przewodnicz¹cemu Rady, celem nadania im dalszego biegu.

6. Przewodnicz¹cy czuwa nad sprawnym przebiegiem
obrad, a zw³aszcza nad zwiêz³o�ci¹ wyst¹pieñ radnych oraz
innych osób uczestnicz¹cych w sesji.

7. Przewodnicz¹cy mo¿e czyniæ uwagi dotycz¹ce tematu,
formy i czasu trwania wyst¹pieñ.

8. Je¿eli temat lub sposób wyst¹pienia radnego lub
osoby spoza Rady zak³ócaj¹ porz¹dek obrad b¹d� uchybiaj¹
powadze sesji, Przewodnicz¹cy zwraca tej osobie uwagê,
a je�li nie odnosi to skutku, odbiera jej g³os nakazuj¹c odno-
towanie tego faktu w protokole. Radnemu lub innej osobie,
której zosta³ odebrany g³os, Przewodnicz¹cy mo¿e nie udzieliæ
ponownie g³osu w tej samej sprawie.

9. Po uprzednim ostrze¿eniu Przewodnicz¹cy mo¿e naka-
zaæ opuszczenie sali tym osobom spo�ród publiczno�ci, które
swoim zachowaniem zak³ócaj¹ porz¹dek obrad lub naruszaj¹
powagê sesji.

10. Osobom zaproszonym oraz uczestnicz¹cym w sesji
z g³osem doradczym Przewodnicz¹cy mo¿e udzieliæ g³osu
w stosownych punktach obrad.

11. Na pisemny i uzasadniony wniosek mieszkañców Pusz-
czykowa z³o¿ony przed rozpoczêciem obrad sesji, Przewodni-
cz¹cy Rady mo¿e dopu�ciæ jednego z ich przedstawicieli do
g³osu w sprawie objêtej porz¹dkiem obrad, w trakcie trwania
obrad nad tym punktem.

12. Inne osoby spo�ród publiczno�ci mog¹ zabieraæ g³os
wy³¹cznie na wniosek radnego lub w punkcie obrad �wolne
g³osy� w sprawach maj¹cych zasadnicze znaczenie dla wspól-
noty.

§17. 1. Przewodnicz¹cy udziela g³osu poza kolejno�ci¹
w sprawie wniosków natury formalnej, a w szczególno�ci
dotycz¹cych:

a) stwierdzenia quorum,

b) zmiany porz¹dku obrad,

c) zg³oszenia autopoprawki,

d) ograniczenia czasu wyst¹pieñ dyskutantów,

e) zamkniêcia listy mówców lub kandydatów,

f) zakoñczenia dyskusji i podjêcia uchwa³y,

Poz. 3180



— 15605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

g) g³osowania bez dyskusji,

h) ponownego przeliczenia g³osów,

i) zarz¹dzenia przerwy,

j) odes³ania projektu uchwa³y do komisji,

k) zamkniêcia listy kandydatów przy wyborach,

l) przestrzegania regulaminu obrad,

m)przerwania, odroczenia lub zamkniêcia posiedzenia.

2. Wnioski formalne Przewodnicz¹cy poddaje pod dysku-
sjê, po dopuszczeniu jednego g³osu �za� i jednego �przeciw-
ko� wnioskowi, po czym poddaje siê sprawê pod g³osowanie
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Odrzucony w g³osowaniu wniosek formalny nie mo¿e
byæ zg³oszony ponownie w toku dyskusji nad t¹ sam¹ spraw¹.

4. Przewodnicz¹cy udziela prawa g³osu poza kolejno�ci¹
tak¿e w sprawie wniosku ad vocem s³u¿¹cemu sprostowaniu
wypowiedzi przedmówcy lub realizacji prawa do repliki tylko
w przypadku zg³oszenia go bezpo�rednio po wypowiedzi, do
której siê odnosi.

5. W tej samej sprawie mo¿na udzieliæ prawa do wypo-
wiedzi ad vocem tylko dwukrotnie temu samemu mówcy,
przy czym wypowied� pierwsza nie mo¿e byæ d³u¿sza ni¿
3 minuty, a druga ni¿ 1 minuta.

§18. 1. Po wyczerpaniu listy mówców Przewodnicz¹cy
obrad zamyka dyskusjê. W razie potrzeby zarz¹dza przerwê
w celu umo¿liwienia w³a�ciwej Komisji lub Burmistrzowi albo
Zastêpcy Burmistrza ustosunkowanie siê do zg³oszonych
w czasie debaty wniosków, a je�li zaistnieje taka konieczno�æ
przygotowanie poprawek w rozpatrywanym dokumencie.

2. Ka¿dy radny mo¿e postawiæ wniosek o zamkniêcie
dyskusji. G³osowanie nad takim wnioskiem rozstrzyga o za-
mkniêciu dyskusji lub nie. Na ¿¹danie radnego nale¿y jednak
przedtem wys³uchaæ po jednym mówcy �za� i �przeciw�
wnioskowi. Po przeg³osowaniu wniosku Przewodnicz¹cy Rady
stwierdza, ¿e dyskusja zosta³a zamkniêta.

3. Po zamkniêciu dyskusji Przewodnicz¹cy obrad rozpo-
czyna procedurê g³osowania. Od tej chwili do momentu
zarz¹dzenia g³osowania mo¿na zabraæ g³os tylko w celu
zg³oszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie
lub porz¹dku g³osowania.

§19. 1. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy
obrad koñczy sesjê wypowiadaj¹c formu³ê: �zamykam sesjê
....................... Rady Miasta Puszczykowa�.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakoñczenia uwa¿a siê za
czas trwania sesji.

3. Postanowienia ust. 2 dotyczy tak¿e sesji, która objê³a
wiêcej ni¿ jedno posiedzenie.

ROZDZIA£ VI

Zasady g³osowania

§20. 1. Rada podejmuje uchwa³y w g³osowaniu przepro-
wadzonym zgodnie z zasadami okre�lonymi w ustawie
o samorz¹dzie gminnym oraz niniejszym regulaminie.

2. W g³osowaniu mog¹ braæ udzia³ tylko radni obecni na
sesji.

3. Przed poddaniem wniosku pod g³osowanie Przewod-
nicz¹cy obrad precyzuje i og³asza tre�æ projektu uchwa³y
w taki sposób, aby redakcja by³a przejrzysta, a wniosek nie
budzi³ w¹tpliwo�ci, co do intencji wnioskodawcy.

4. W pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy poddaje pod
g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, który mo¿e wykluczyæ
potrzebê g³osowania nad pozosta³ymi wnioskami.

5. Je¿eli oprócz wniosku o podjêcie uchwa³y w danej
sprawie zostanie zg³oszony wniosek o jego odrzucenie, to
w pierwszej kolejno�ci Rada g³osuje nad wnioskiem o odrzu-
cenie wniosku o podjêcie uchwa³y.

6. W przypadku zg³oszenia poprawek do projektu uchwa-
³y wpierw przeprowadza siê g³osowanie nad poprawkami,
a na koñcu g³osowanie za przyjêciem uchwa³y w ca³o�ci ze
zmianami wynikaj¹cymi z przyjêtych uprzednio poprawek.
Celem stwierdzenia, czy wskutek przyjêtych poprawek nie
zachodzi sprzeczno�æ pomiêdzy poszczególnymi punktami
uchwa³y oraz czy projekt tak poprawionej uchwa³y jest zgod-
ny z przepisami prawa. Przewodnicz¹cy mo¿e odroczyæ g³o-
sowanie na czas potrzebny dla wyja�nienia w¹tpliwo�ci.

7. W przypadku g³osowania w sprawie wyboru osób Prze-
wodnicz¹cy przed zamkniêciem listy kandydatów zapytuje
ka¿dego z nich, czy zgadza siê kandydowaæ i dopiero po
otrzymaniu odpowiedzi zamyka listê kandydatów i zarz¹dza
wybory.

§21. 1. G³osowanie jawne odbywa siê przez podniesie-
nie rêki.

2. G³osowanie jawne przeprowadza przewodnicz¹cy ob-
rad, przeliczaj¹c g³osy osobi�cie lub przy pomocy wyznaczo-
nej osoby i po zsumowaniu g³osów oraz porównaniu ich
z list¹ obecnych na sali radnych nakazuje odnotowanie g³o-
sowania w protokole.

3. Wyniki g³osowania og³aszane s¹ przez Przewodnicz¹-
cego obrad bezzw³ocznie z podaniem kolejno liczby g³osów
�za�, �przeciw�, �wstrzymuj¹cych siê�.

4. W przypadku niezgodno�ci sumy oddanych g³osów
z liczb¹ osób g³osuj¹cych Przewodnicz¹cy zarz¹dza ponowne
liczenie g³osów, a radni ponawiaj¹ proces g³osowania.

§22. 1. Rada na wniosek radnego mo¿e zwyk³¹ wiêkszo-
�ci¹ g³osów postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania imien-
nego.

2. G³osowanie imienne odbywa siê w ten sposób, ¿e
radny po wyczytaniu jego nazwiska przez Przewodnicz¹cego
obrad wypowiada s³owa �jestem za�, �jestem przeciw� lub
�wstrzymujê siê�. Stanowisko ka¿dego radnego zostaje od-
notowane w protokole obrad.

§23. 1. Dla przeprowadzenia g³osowania tajnego Rada
wybiera spo�ród radnych 3-osobow¹ komisjê skrutacyjn¹
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ w g³osowaniu jawnym. Komisja wybiera
ze swego grona przewodnicz¹cego.

2. Komisja skrutacyjna rozdaje karty do g³osowania, ob-
ja�nia sposób g³osowania i sprawdza urnê, do której radni
wrzucaj¹ g³osy.

Poz. 3180



— 15606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3. G³osów pod rygorem niewa¿no�ci, nie mo¿e byæ wiê-
cej ni¿ radnych obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu g³osów i sporz¹dzeniu protoko³u prze-
wodnicz¹cy komisji skrutacyjnej odczytuje protokó³ podaj¹c
wyniki g³osowania.

5. Protokó³ g³osowania stanowi za³¹cznik do protoko³u
obrad sesji.

§24. 1. G³osowanie zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów oznacza,
ze przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyska³y wiêksz¹
ilo�æ g³osów �za� ni¿ �przeciw�. G³osów �wstrzymuj¹cych�
i niewa¿nych nie dolicza siê ani do g³osów �za� ani do
�przeciw�.

2. Je¿eli celem g³osowania jest wybór jednej z wielu
mo¿liwo�ci, przechodzi wniosek lub kandydatura, na któr¹
oddano najwiêksz¹ liczbê g³osów �za�, wiêksz¹ ni¿ na ka¿dy
pozosta³y poszczególny wniosek.

§25. 1. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów
oznacza, ¿e przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzy-
ska³y wiêksz¹ ilo�æ g³osów �za� ni¿ suma g³osów �przeciw�
i �wstrzymuj¹cych siê�.

2. Przy parzystej liczbie g³osów bezwzglêdna wiêkszo�æ
stanowi 50% + 1 g³os.

3. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów ustawo-
wego sk³adu Rady oznacza, ¿e przechodzi wniosek lub kandy-
datura, która uzyska³a 8 wa¿nych g³osów �za�.

ROZDZIA£ VII

Uchwa³y

§26. Inicjatywa uchwa³odawcza przys³uguje Burmistrzo-
wi, komisjom, radnym oraz grupie co najmniej 50 mieszkañ-
ców miasta, posiadaj¹cych prawa wyborcze.

§27. 1. Projekt uchwa³y powinien okre�laæ w szczególno-
�ci:

a) tytu³ uchwa³y,

b) podstawê prawn¹,

c) tre�æ merytoryczn¹,

d) wskazanie �ród³a finansowania,

e) okre�lenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwa-
³y,

f) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y,

g) uzasadnienie celowo�ci i potrzeby proponowanej uchwa-
³y.

2. Burmistrz przekazuje projekt uchwa³y, zaopiniowany
przez radcê prawnego, co do zgodno�ci z prawem Przewod-
nicz¹cemu Rady, który kieruje go do w³a�ciwych komisji lub
bezpo�rednio pod obrady Rady.

3. Projekt uchwa³y przedstawiany przez Burmistrza powi-
nien byæ przez niego podpisany oraz mo¿e byæ parafowany
przez odpowiedniego pod wzglêdem merytorycznym pracow-
nika Urzêdu Miejskiego.

4. Z³o¿ony przez radnego, komisjê lub z inicjatywy miesz-
kañców projekt uchwa³y Przewodnicz¹cy Rady przekazuje
Burmistrzowi a nastêpnie, wraz ze stanowiskiem Burmistrza
kieruje projekt do w³a�ciwej komisji.

5. Burmistrz winien przedstawiæ swoje stanowisko do
projektu uchwa³y w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od
dorêczenia. Nie zajêcia stanowiska przez Burmistrza w termi-
nie nie wstrzymuje dalszych prac nad projektem

6. Rada rozpatruje projekt uchwa³y w terminie nie d³u¿-
szym ni¿ 2 miesi¹ce od daty z³o¿enia projektu uchwa³y
Przewodnicz¹cemu Rady.

§28. W³a�ciwe komisje opiniuj¹ projekty uchwa³ pod
wzglêdem formalnym oraz merytorycznym i podejmuj¹ swo-
je stanowisko, w którym proponuj¹:

a) przyjêcie projektu uchwa³y,

b) dokonanie zmian w projekcie,

c) odrzucenie projektu uchwa³y.

§29. Uchwa³a powinna zawieraæ:

a) datê, numer i tytu³,

b) podstawê prawn¹,

c) zredagowan¹ zrozumiale i jednoznacznie tre�æ meryto-
ryczn¹,

d) okre�lenie organu, któremu powierza siê wykonanie uchwa-
³y,

e) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y i ewentualnie czas jej
obowi¹zywania,

f) uzasadnienie z okre�leniem w miarê potrzeby �róde³ fi-
nansowania realizacji uchwa³y,

g) podpis Przewodnicz¹cego.

§30. 1. Rada jest zwi¹zana uchwa³¹ od chwili jej podjê-
cia.

2. Uchylenie lub zmiana podjêtej uchwa³y mo¿e nast¹piæ
tylko w drodze odrêbnej uchwa³y podjêtej w tym samym
trybie, nie wcze�niej ni¿ na nastêpnej sesji.

§31. Uchwa³y s¹ numerowane cyframi arabskimi, ³ama-
nymi przez cyfry roku, ³amanymi przez numer kadencji okre-
�lony cyframi rzymskimi.

§32. 1. Uchwa³y przekazuje siê w ci¹gu 3 dni po odbyciu
posiedzenia Burmistrzowi w celu ich wykonania.

2. Orygina³y uchwa³ Burmistrz ewidencjonuje w rejestrze
uchwa³ i przechowuje w zbiorze uchwa³.

3. Odpisy uchwa³ Burmistrz przekazuje w³a�ciwym jed-
nostkom do realizacji i do wiadomo�ci zale¿nie od ich tre�ci.

ROZDZIA£ VIII

Protokó³ obrad z sesji

§33. 1. Z przebiegu sesji sporz¹dza siê protokó³.

Poz. 3180



— 15607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

2. Protokó³ z sesji Rady powinien odzwierciedlaæ jej rze-
czywisty przebieg, a w szczególno�ci zawieraæ:

a) numer, datê i miejsce odbywania sesji, godzinê rozpoczê-
cia i zakoñczenia, imiê i nazwisko Przewodnicz¹cego ob-
rad i protokolanta,

b) stwierdzenie prawomocno�ci obrad,

c) imiona i nazwiska nieobecnych cz³onków Rady z ewentu-
alnym podaniem przyczyn nieobecno�ci,

d) odnotowanie przyjêcia protoko³u z poprzedniej sesji,

e) uchwalony porz¹dek obrad,

f) informacjê o przebiegu sesji oraz skrót wypowiedzi,

g) teksty przyjêtych uchwa³ i stanowisk,

h) przebieg obrad a w szczególno�ci streszczenie wyst¹pieñ,
teksty zg³oszonych jak równie¿ uchwalonych wniosków,

i) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem liczby �za�,
�przeciw�, �wstrzymuj¹cych siê� oraz liczby radnych,
bior¹cych udzia³ w g³osowaniu,

j) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrêbnego od
tre�ci uchwa³y,

k) podpis Przewodnicz¹cego obrad i protokolanta.

3. Poprawki i uzupe³nienia do protoko³u mo¿na wnosiæ
w ci¹gu 7 dni po wy³o¿eniu protoko³u.

4. Przebieg sesji rejestruje siê na ta�mie magnetofono-
wej lub innym no�niku informacji, przechowywanym przez
okres 4 lat.

§34. Na wniosek radnego Przewodnicz¹cy przyjmuje do
protoko³u sesji wyst¹pienie radnego zg³oszone na pi�mie,
lecz niewyg³oszone w toku obrad, informuj¹c o tym Radê.

§35. Do protoko³u do³¹cza siê listy obecno�ci radnych
i zaproszonych go�ci, inne dokumenty, pisemne usprawiedli-
wienia osób nieobecnych i pisma z³o¿one na rêce Przewod-
nicz¹cego obrad.

§36. 1. Protokó³ winien byæ sporz¹dzony w ci¹gu 14 dni
od daty zakoñczenia sesji i udostêpniony radnym.

2. Protoko³y z sesji numeruje siê w czasie trwania kaden-
cji kolejnymi, pocz¹wszy od numeru 1, cyframi arabskimi,
³amanymi przez dwie ostatnie cyfry roku oraz ³amanymi przez
pisany cyframi rzymskimi numer kadencji.

§37. Protoko³y sesji przechowuje siê w Biurze Rady w zbio-
rze protoko³ów, oddzielenie dotycz¹ce czê�ci jawnej i niejaw-
nej.

§38. 1. Burmistrz zobowi¹zany jest udzieliæ Radzie wszel-
kiej pomocy technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu
i odbyciu sesji.

2. Obs³ugê biurow¹ i prawn¹ sesji sprawuj¹ wyznaczeni
przez Burmistrza pracownicy Urzêdu Miejskiego, którzy w spra-
wach merytorycznych dotycz¹cych sesji podlegaj¹ Przewod-
nicz¹cemu Rady.

ROZDZIA£ IX

Komisje rady

§39. 1. Do pomocy w wykonywaniu swych zadañ Rada
powo³uje sta³e i dora�ne komisje.

2. Komisje podlegaj¹ wy³¹cznie Radzie.

§40. 1. Komisje sta³e dzia³aj¹ zgodnie z rocznym planem
pracy przed³o¿onym Radzie nie pó�niej ni¿ do 31 marca.

2. Rada mo¿e zleciæ komisjom dokonanie w planie pracy
stosownych zmian.

§41. 1. Komisje Rady mog¹ odbywaæ wspólne posiedze-
nia.

2. Komisje Rady mog¹ podejmowaæ wspó³pracê z odpo-
wiednimi komisjami innych rad gmin zw³aszcza s¹siaduj¹-
cych, a nadto z organizacjami spo³ecznymi i zawodowymi
dzia³aj¹cymi na obszarze gminy.

3. Komisje podejmuj¹ uchwa³y w formie opinii, wnio-
sków i stanowisk przedk³adanych Radzie i Burmistrzowi.

4. Przewodnicz¹cy lub Wiceprzewodnicz¹cy Rady koor-
dynuj¹cy prace komisji w ka¿dym czasie mog¹ poleciæ zwo-
³anie posiedzenia komisji i z³o¿enia Radzie sprawozdania
z dzia³ania.

§42. 1. Pracami komisji kieruje Przewodnicz¹cy komisji
lub jego Zastêpca.

2. Radny mo¿e byæ Przewodnicz¹cym lub Zastêpc¹ tylko
jednej komisji sta³ej.

§43. Komisje pracuj¹ na posiedzeniach, w których dla ich
prawomocno�ci winna uczestniczyæ, co najmniej po³owa sk³a-
du komisji.

§44. 1. Przewodnicz¹cy komisji sta³ych, co najmniej raz
do roku przedstawiaj¹ na sesji Rady sprawozdanie z dzia³al-
no�ci komisji.

2. Postanowienia ust. 1 stosuje siê odpowiednio do do-
ra�nych komisji i zespo³ów powo³anych przez Radê.

§45. Opinie i wnioski komisji uchwalane s¹ w g³osowaniu
jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w obecno�ci, co naj-
mniej po³owy sk³adu komisji.

ROZDZIA£ X

Radni

§46. 1. Radni winni uczestniczyæ czynnie w sesjach Rady,
w pracach organów i komisji, do których zostali wybrani.

2. Radni maj¹ obowi¹zek utrzymywania sta³ej wiêzi
z wyborcami w szczególno�ci przez przyjmowanie postula-
tów, wniosków i skarg mieszkañców gminy i przedstawianie
ich organom gminy do rozpatrzenia.

§47. Radni maj¹ prawo domagaæ siê wniesienia pod
obrady sesji Rady lub posiedzeñ i innych prac komisji spraw,
które uwa¿aj¹ za spo³ecznie pilne i uzasadnione.

Poz. 3180



— 15608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

§48. 1. Radni potwierdzaj¹ swoj¹ obecno�æ na sesjach
i posiedzeniach komisji podpisem na li�cie obecno�ci.

2. Radny w ci¹gu 7 dni od daty odbycia siê sesji Rady lub
posiedzenia komisji winien usprawiedliwiæ swoj¹ nieobec-
no�æ sk³adaj¹c stosowne wyja�nienie na rêce Przewodnicz¹-
cego Rady lub Przewodnicz¹cego komisji.

§49. 1. Spotkania ze swoimi wyborcami radni powinni
odbywaæ nie rzadziej ni¿ 2 razy w roku.

2. Nie rzadziej ni¿ raz w kwartale radni winni przyjmowaæ
wyborców w terminie i miejscu podanym uprzednio do
wiadomo�ci ogó³u mieszkañców.

§50. 1. Radni ponosz¹ przed Rad¹ i wyborcami odpowie-
dzialno�æ za udzia³ i wyniki pracy w Radzie.

2. Przewodnicz¹cy Rady dokonuje okresowo ocen udzia-
³u radnych w pracach Rady a w uzasadnionych wypadkach
zwraca uwagê radnym na niedoci¹gniêcia lub uchybienia
w ich pracy.

§51. 1. W przypadku notorycznego uchylania siê przez
radnego od wykonywania jego obowi¹zków, Przewodnicz¹cy
Rady mo¿e wnioskowaæ o udzielenie radnemu �regulamino-
wego upomnienia�.

2. W sprawie wskazanej w ust. 1 Rada podejmuje uchwa-
³ê po uprzednim umo¿liwieniu radnemu z³o¿enia Radzie wy-
ja�nieñ.

§52. 1. W przypadku wniosku zak³adu pracy zatrudniaj¹-
cego radnego o rozwi¹zanie z nim stosunku pracy, Rada mo¿e
powo³aæ komisjê dora�n¹ dla zbadania wszystkich okoliczno-
�ci sprawy.

2. Komisja przedk³ada swoje ustalenia i propozycje na
pi�mie Przewodnicz¹cemu Rady.

3. Przed podjêciem rozstrzygniêcia (uchwa³y) w przed-
miocie wskazanym w ust. 1 Rada winna wys³uchaæ radnego.

§53. Podstawê do udzielenia radnemu przez pracodawcê
czasowego zwolnienia od pracy zawodowej w trybie art. 25
ust. 3 ustawy o samorz¹dzie gminnym jest zawiadomienie,
zaproszenie lub upowa¿nienie do wykonywania danych prac,
zawieraj¹ce okre�lenie terminu i charakteru zajêæ, podpisane
przez Przewodnicz¹cego Rady.

§54. Przewodnicz¹cy Rady ustali i wyda osobom niebê-
d¹cym radnymi a powo³anymi przez Radê do pracy w jej
organach, stosowne dokumenty stwierdzaj¹ce ich udzia³
w pracach Rady.

ROZDZIA£ XI

Interpelacje i zapytania

§55. 1. Interpelacje i zapytania s¹ kierowane do Burmi-
strza.

2. Interpelacje dotycz¹ spraw miejskiej wspólnoty o za-
sadniczym charakterze.

3. Interpelacja powinna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego, bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹-
ce zeñ pytania.

4. Interpelacje sk³ada siê w formie pisemnej na rêce
Przewodnicz¹cego Rady, Przewodnicz¹cy niezw³ocznie prze-
kazuje interpelacje adresatowi.

5. Odpowied� na interpelacjê jest udzielana w formie
pisemnej w terminie 14 dni � na rêce Przewodnicz¹cego Rady
i radnego sk³adaj¹cego interpelacjê. Odpowiedzi mog¹ udzie-
laæ w³a�ciwe rzeczowo osoby, upowa¿nione do tego przez
Burmistrza.

6. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalaj¹c¹ radny
interpeluj¹cy mo¿e zwróciæ siê do Przewodnicz¹cego Rady
o nakazanie niezw³ocznego uzupe³nienia odpowiedzi w ci¹gu
14 dni, w okre�lonym zakresie lub co do uszczegó³owionych
przez interpeluj¹cego zagadnieñ.

7. Przewodnicz¹cy Rady informuje radnych o z³o¿onych
interpelacjach i odpowiedziach na nie, na najbli¿szej sesji
Rady w ramach odrêbnego punktu porz¹dku obrad.

§56. 1. Zapytania sk³ada siê w sprawach aktualnych pro-
blemów Miasta, a tak¿e celem uzyskania informacji o konkret-
nym stanie faktycznym.

2. Zapytania formu³owane s¹ pisemnie na rêce Przewod-
nicz¹cego Rady a tak¿e ustnie w trakcie sesji. Je�li bezpo�red-
nia odpowied� na zapytanie nie jest mo¿liwa, pytany udziela
odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni.

§57. Przewodnicz¹cy Rady informuje radnych o z³o¿o-
nych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych na nie
odpowiedziach na sesjach Rady.

ROZDZIA£ XII

Kluby radnych

§58. 1. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych, okre�lanych
dalej jako kluby, wed³ug kryteriów przez siebie przyjêtych.

2. Radny mo¿e byæ cz³onkiem tylko jednego klubu.

§59. 1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowa-
nie w nim udzia³u, przez co najmniej 3 radnych.

2. Powstanie klubu musi zostaæ niezw³ocznie zg³oszone
przewodnicz¹cemu Rady.

3. W zg³oszeniu podaje siê:

a) nazwê klubu,

b) listê cz³onków,

c) imiê i nazwisko przewodnicz¹cego klubu.

4. W razie zmiany sk³adu klubu lub jego rozwi¹zania
przewodnicz¹cy klubu jest zobowi¹zany do niezw³ocznego
poinformowania o tym Przewodnicz¹cego Rady.

§60. Przewodnicz¹cy Rady prowadzi rejestr klubów.

§61. 1. Kluby dzia³aj¹ przez okres kadencji Rady. Up³yw
kadencji jest równoznaczny z rozwi¹zaniem klubów.

2. Kluby mog¹ ulegaæ wcze�niejszemu rozwi¹zaniu z mo-
cy uchwa³ ich cz³onków, podejmowanych zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów w obecno�ci, co najmniej po³owy cz³onków klubu.

Poz. 3180



— 15609 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3. Kluby podlegaj¹ rozwi¹zaniu, gdy liczba ich cz³onków
jest mniejsza od liczby okre�lonej w §59 ust. 1.

§62. Kluby dzia³aj¹ wy³¹cznie w ramach Rady i sk³adaj¹
Radzie informacje ze swej dzia³alno�ci.

§63. Prace klubów organizuj¹ przewodnicz¹cy klubów,
wybierani przez cz³onków klubu.

§64. 1. Kluby mog¹ uchwalaæ w³asne regulaminy.

2. Regulaminy klubów nie mog¹ byæ sprzeczne ze Statu-
tem Miasta.

3. Przewodnicz¹cy klubów s¹ obowi¹zani do niezw³ocz-
nego przedk³adania regulaminów klubów Przewodnicz¹cemu
Rady.

4. Postanowienie ust. 3. dotyczy tak¿e zmian regulami-
nów.

§65. Klubom przys³uguj¹ uprawnienia wnioskodawcze
w zakresie organizacji i trybu dzia³ania Rady.

§66. Na wniosek przewodnicz¹cych klubów Burmistrz
obowi¹zany jest w miarê mo¿liwo�ci zapewniæ klubom orga-
nizacyjne warunki w zakresie niezbêdnym do ich funkcjono-
wania.

ROZDZIA£ XIII

Absolutorium

§67. 1. Sprawozdanie z wykonania bud¿etu Burmistrz
przedk³ada Komisji Rewizyjnej do zaopiniowania najpó�niej
do dnia 31 marca roku nastêpuj¹cego po roku bud¿etowym,
którego dotyczy sprawozdanie Burmistrza.

2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud¿etu, wy-
stêpuje do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opiniê w tej
sprawie przedk³adaj¹c sprawozdanie Burmistrza z wykonania
bud¿etu wraz z w³asn¹ opini¹ w terminie do dnia 10 kwietnia
roku po up³ywie roku bud¿etowego, którego dotyczy spra-
wozdanie Burmistrza, a nastêpnie wystêpuje do Rady z wnio-
skiem o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Burmi-
strzowi.

3. Po przeprowadzeniu dyskusji nad sprawozdaniem Bur-
mistrza Rada w jawnym g³osowaniu decyduje o absolutorium
dla Burmistrza.

ROZDZIA£ XIV

Wspólne sesje z radami innych gmin

§68. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z innymi
Radami, w szczególno�ci dla rozpatrzenia i rozstrzygniêcia ich
wspólnych spraw.

2. Wspóln¹ sesjê organizuj¹ Przewodnicz¹cy zaintereso-
wanych Rad Gminy.

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
Przewodnicz¹cy lub Wiceprzewodnicz¹cy wszystkich Rad
Gmin.

§69. 1. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy
w niej, co najmniej po³owa radnych z ka¿dej Rady.

2. W drodze g³osowania wybiera siê przewodnicz¹cego
wspólnej sesji (wariant I) lub przewodnicz¹cy rad gmin uczest-
nicz¹cy we wspólnej sesji wybior¹ przewodnicz¹cego sesji
(wariant II).

3. Koszty wspólnej sesji ponosz¹ równomiernie Rady
Gmin bior¹ce udzia³ we wspólnej sesji, chyba, ¿e radni
uczestnicz¹cy we wspólnej sesji postanowi¹ inaczej.

4. Przebieg wspólnych obrad mo¿e byæ uregulowany
wspólnym regulaminem uchwalonym przed przyst¹pieniem
do obrad, a je¿eli to nie nast¹pi stosuje siê odpowiednie
przepisy regulaminów Rad, które bior¹ udzia³ we wspólnej
sesji.

ROZDZIA£ XV

Postanowienia koñcowe

§70. Przewodnicz¹cy Rady zapewnia przestrzeganie po-
stanowieñ Regulaminu i udziela pomocy we w³a�ciwej jego
interpretacji.

Poz. 3180

Za³¹cznik nr 6
do Statutu Miasta Puszczykowa

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

§1. 1. Komisja Rewizyjna Rady (zwana dalej Komisj¹) jest
sta³¹ Komisj¹ powo³ywan¹ w celu kontrolowania dzia³alno�ci
Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych.

2. Celem dzia³añ kontrolnych jest dostarczenie Radzie
informacji niezbêdnych dla oceny dzia³alno�ci Burmistrza i
gminnych jednostek organizacyjnych, zapobieganie nieko-

rzystnym zjawiskom w dzia³alno�ci kontrolowanych jedno-
stek oraz pomoc w usuwaniu tych zjawisk.

3. Komisja kontroluje dzia³alno�æ Burmistrza i gminnych
jednostek organizacyjnych pod wzglêdem: legalno�ci, gospo-
darno�ci, rzetelno�ci, celowo�ci oraz zgodno�ci dokumentacji
ze stanem faktycznym.



— 15610 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

4. Komisja kontroluj¹c dzia³alno�æ Burmistrza i gminne
jednostki organizacyjne bada w szczególno�ci gospodarkê
finansow¹, w tym wykonanie bud¿etu gminy, wykorzystuj¹c
w swych pracach materia³y pokontrolne pozostawione przez
jednostki kontroli zewnêtrznej.

§2. 1. Przewodnicz¹cy Komisji przesy³a do zaopiniowania
Regionalnej Izbie Obrachunkowej wniosek o udzielenie lub
nieudzielanie absolutorium Burmistrzowi w terminie 7 dni od
daty sporz¹dzenia wniosku.

2. Przewodnicz¹cy Komisji przedk³ada opiniê i wniosek,
o którym mowa w ust. 1 na rêce Przewodnicz¹cego Rady
i Burmistrza w terminie 7 dni od daty ich sporz¹dzenia.

§3. Komisja wydaje tak¿e opinie w sprawach innych ni¿
wskazane w §2.

§4. Komisja mo¿e u¿ywaæ pieczêci pod³u¿nej z napisem
�Komisja Rewizyjna Rady Miasta Puszczykowa�.

§5. 1. Komisja sk³ada siê z Przewodnicz¹cego, Zastêpcy
Przewodnicz¹cego oraz cz³onków wybieranych spo�ród rad-
nych uchwa³¹ Rady, podejmowan¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów w obecno�ci, co najmniej po³owy sk³adu Rady.

2. Odwo³anie cz³onków Komisji nastêpuje na zasadach
okre�lonych w ust. 1.

3. Do sk³adu Komisji nie mo¿na powo³ywaæ radnych
zatrudnionych w ramach stosunku pracy w gminnych jed-
nostkach organizacyjnych.

4. Mandat cz³onka Komisji wygasa w przypadku wyga-
�niêcia mandatu radnego, wyboru cz³onka komisji na Prze-
wodnicz¹cego lub Wiceprzewodnicz¹cego Rady

§6. 1. Przewodnicz¹cy, jego Zastêpca oraz pozostali cz³on-
kowie Komisji podlegaj¹ wy³¹czeniu od udzia³u w dzia³aniach
Komisji w sprawach, w których zaistnia³o podejrzenie o ich
stronniczo�æ lub interesowno�æ.

2. W sprawach wy³¹czenia Zastêpcy Przewodnicz¹cego
Komisji oraz poszczególnych cz³onków decyduje pisemnie
Przewodnicz¹cy Komisji.

3. O wy³¹czeniu Przewodnicz¹cego Komisji decyduje
Rada.

4. Wy³¹czony cz³onek Komisji mo¿e odwo³aæ siê na pi-
�mie od decyzji o wy³¹czeniu do Rady w terminie 7 dni od
daty powziêcia wiadomo�ci o tre�ci tej decyzji.

5. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Regula-
minie stosuje siê odpowiednio przepisy art. 24 Kodeksu
Postêpowania Administracyjnego.

§7. 1. Komisja podlega Radzie Miasta.

2. Komisja przedk³ada Radzie do zatwierdzenia plan pra-
cy w terminie do dnia 31. marca ka¿dego roku.

3. Plan przed³o¿ony Radzie musi zawieraæ, co najmniej:

a) liczbê i czêstotliwo�æ odbywania posiedzeñ,

b) harmonogram planowanych kompleksowych kontroli.

4. Rada zatwierdza w ca³o�ci lub w czê�ci plany pracy
Komisji.

5. Komisja mo¿e przyst¹piæ do wykonywania kontroli
kompleksowych po zatwierdzeniu planu pracy lub jego czê�ci.

6. Komisja jest obowi¹zana do przeprowadzenia kontroli
lub jej zaniechania w ka¿dym przypadku podjêcia takiej
decyzji przez Radê. Dotyczy to zarówno kontroli komplekso-
wych, jak i problemowych.

7. Kontrola winna byæ zakoñczona nie pó�niej ni¿ 45 dni
roboczych - kompleksowa lub 20 dni roboczych - problemowa
oraz sprawdzaj¹ca - od daty podjêcia uchwa³y przez Radê.
Rada mo¿e przed³u¿yæ terminy, o których wy¿ej mowa, na
wniosek Przewodnicz¹cego Komisji.

8. Komisja mo¿e prowadziæ kontrole problemowe i spraw-
dzaj¹ce nie objête zatwierdzonym planem pracy.

§8. 1. Komisja sk³ada Radzie na 1 sesji w nowym roku
roczne sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci w roku poprzednim,
a w razie potrzeby informuje Radê o swoich bie¿¹cych czyn-
no�ciach.

2. Sprawozdanie powinno zawieraæ:

a) liczbê, przedmiot, miejsce, rodzaj i czas przeprowadzenia
kontroli,

b) wykaz najwa¿niejszych nieprawid³owo�ci wykrytych
w toku kontroli,

c) wykaz uchwa³ podjêtych przez komisjê,

d) wykaz wy³¹czeñ, o których mowa w §5 Regulaminu,

e) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty
wraz z najwa¿niejszymi wnioskami, wynikaj¹cymi z tych
kontroli.

3. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 1, Komisja sk³a-
da sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci po podjêciu stosownej
uchwa³y Rady okre�laj¹cej przedmiot i termin z³o¿enia spra-
wozdania.

§9. 1. Pracê Komisji organizuje Przewodnicz¹cy Komisji,
który prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecno�ci Prze-
wodnicz¹cego lub niemo¿no�ci dzia³ania, jego zadania wyko-
nuje jego Zastêpca lub wyznaczony przez niego cz³onek
Komisji.

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwo³ywanych przez
Przewodnicz¹cego zgodnie z planem pracy Komisji oraz
w miarê potrzeb.

3. Posiedzenia nie objête planem pracy Komisji mog¹
byæ zwo³ywane z w³asnej inicjatywy Przewodnicz¹cego Komi-
sji, a tak¿e na pisemny wniosek: Przewodnicz¹cego Rady,
przewodnicz¹cego ka¿dej Komisji, kluby radnych oraz nie
mniej ni¿ 3 radnych � na rêce Przewodnicz¹cego Rady.

4. Przewodnicz¹cy Rady oraz radni sk³adaj¹cy wniosek w
sprawie zwo³ania posiedzenia komisji obowi¹zani s¹ wskazaæ
we wniosku przyczynê jego z³o¿enia.

5. Przewodnicz¹cy Komisji mo¿e zaprosiæ na jej posie-
dzenia osoby nie bêd¹ce cz³onkami komisji.

6. Przewodnicz¹cy Komisji mo¿e zaprosiæ na jej posie-
dzenie:

a) radnych nie bêd¹cych cz³onkami Komisji,

Poz. 3180



— 15611 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

b) osoby zaanga¿owane na wniosek Komisji w charakterze
bieg³ych lub ekspertów.

7. Z posiedzenia Komisji nale¿y sporz¹dziæ protokó³, któ-
ry winien byæ podpisany przez wszystkich cz³onków Komisji
uczestnicz¹cych w posiedzeniu.

§10. 1. Uchwa³y Komisji zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów w obecno�ci, co najmniej po³owy sk³adu Komisji.

2. G³osowanie jest jawne. W przypadku równej liczby
g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

3. Przewodnicz¹cy Komisji mo¿e zarz¹dziæ g³osowanie
tajne.

§11. Obs³ugê biurow¹ komisji zapewnia Burmistrz.

§12. 1. Komisja mo¿e korzystaæ z porad, opinii i eksper-
tyz osób posiadaj¹cych wiedzê fachow¹ w zakresie zwi¹za-
nym z przedmiotem kontroli.

2. W przypadku, gdy korzystanie z wy¿ej wskazanych
�rodków wymaga zawarcia odrêbnej umowy i dokonania
wyp³aty wynagrodzenia ze �rodków bud¿etowych, Przewod-
nicz¹cy Komisji przedstawia sprawê na posiedzeniu Rady,
celem podjêcia uchwa³y zobowi¹zuj¹cej Burmistrza do zawar-
cia stosownej umowy w imieniu gminy.

§13. Komisja przeprowadza nastêpuj¹ce rodzaje kontroli:

a) kompleksowe - obejmuj¹ce ca³o�æ dzia³alno�ci kontrolo-
wanego podmiotu lub obszerny zespó³ dzia³añ tego pod-
miotu,

b) problemowe - obejmuj¹ce wybrane zagadnienia lub za-
gadnienia z zakresu dzia³alno�ci kontrolowanego podmio-
tu, stanowi¹ce niewielki fragment jego dzia³alno�ci,

c) sprawdzaj¹ce - podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki
poprzedniej kontroli zosta³y uwzglêdnione w toku postê-
powania jednostki.

Komisja jest obowi¹zana do przeprowadzenia kontroli w ka¿-
dym przypadku podjêcia takiej decyzji w formie uchwa³y przez
Radê.

§14. 1. Postêpowanie kontrolne w danej sprawie rozpo-
czyna siê z chwil¹ powo³ania przez Przewodnicz¹cego Komisji
zespo³u kontrolnego dla przeprowadzenia kontroli. Ka¿dy
z cz³onków Komisji Rewizyjnej ma prawo do czynnego udzia-
³u w ka¿dym zespole kontrolnym.

2. Kontroli kompleksowych dokonuj¹ w imieniu Komisji
zespo³y kontrolne sk³adaj¹ce siê, co najmniej z dwóch cz³on-
ków Komisji. Przewodnicz¹cy Komisji wyznacza na pi�mie
kierownika zespo³u kontrolnego, który dokonuje podzia³u
czynno�ci pomiêdzy kontroluj¹cych.

3. Kontrole problemowe mog¹ byæ przeprowadzone przez
dwóch cz³onków Komisji, a sprawdzaj¹ce przez jednego cz³on-
ka Komisji.

4. Kontrole (z uwzglêdnieniem ust. 7) przeprowadzane s¹
na podstawie pisemnego upowa¿nienia wydanego przez Prze-
wodnicz¹cego Komisji, okre�laj¹cego kontrolowany podmiot,
zakres kontroli oraz osoby (osobê) wydelegowane do prze-
prowadzenia kontroli.

5. Kontroluj¹cy obowi¹zani s¹ przed przyst¹pieniem do
czynno�ci kontrolnych okazaæ kierownikowi kontrolowanego
podmiotu upowa¿nienia, o których mowa w ust. 4 oraz
dowody osobiste.

6. Kontroluj¹cy jest zobowi¹zany na co najmniej 7 dni
przed planowan¹ kontrol¹ powiadomiæ pisemnie kierownika
kontrolowanej jednostki o zakresie kontroli, terminu jej roz-
poczêcia i zakoñczenia.

7. W przypadkach niecierpi¹cych zw³oki ka¿dy z cz³onków
Komisji mo¿e przyst¹piæ do kontroli problemowej bez wcze-
�niejszej uchwa³y komisji oraz upowa¿nienia, o którym mowa
w ust. 4. Za przypadki niecierpi¹ce zw³oki uwa¿a siê sytuacje,
w których cz³onek Komisji powe�mie uzasadnione podejrze-
nie pope³nienia przestêpstwa lub te¿ zachodz¹ przes³anki
pozwalaj¹ce przypuszczaæ, i¿ niezw³oczne przeprowadzenie
kontroli pozwoli unikn¹æ niebezpieczeñstwa dla zdrowia lub
¿ycia ludzkiego lub te¿ powstaniu znacznych strat material-
nych. Za znaczn¹ warto�æ przyjmuje siê kwotê 10.000,00 z³.

8. W przypadku podjêcia dzia³añ kontrolnych, o których
mowa w ust. 8, kontroluj¹cy jest obowi¹zany zwróciæ siê
w najkrótszym mo¿liwym terminie do Przewodnicz¹cego Ko-
misji o wyra¿enie zgody na ich kontynuowanie.

9. W przypadku nie zwrócenia siê o wyra¿enie zgody lub
te¿ odmowy wyra¿enia zgody, o której mowa w ust. 8 kontro-
luj¹cy niezw³ocznie przerywa kontrolê i odstêpuje od sporz¹-
dzenia protoko³u pokontrolnego. W takim przypadku, kontroli
nie uwzglêdnia siê w sprawozdaniu z dzia³alno�ci komisji.

10. Do czasu zakoñczenia postêpowania kontrolnego
i przedstawienia jego wyników Radzie � cz³onkom Komisji
i osobom uczestnicz¹cym w czynno�ciach kontrolnych nie
wolno udzielaæ ¿adnych informacji dotycz¹cych kontroli.

§15. 1. W razie ujawnienia w toku kontroli czynu maj¹-
cego cechy przestêpstwa, kontroluj¹cy niezw³ocznie zawiada-
mia o tym kierownika kontrolowanej jednostki i Burmistrza
wskazuj¹c dowody uzasadniaj¹ce zawiadomienie.

2. Je¿eli podejrzenie dotyczy Burmistrza, kontroluj¹cy
zawiadamia Przewodnicz¹cego Rady.

§16. 1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w spo-
sób umo¿liwiaj¹cy bezstronne i rzetelne ustalenie stanu fak-
tycznego w zakresie dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu,
rzetelne jego udokumentowanie i ocenê kontrolowanej dzia-
³alno�ci wed³ug kryteriów okre�lonych w §1 ust. 3.

2. Stan faktyczny ustala siê na podstawie dowodów
zebranych w toku postêpowania kontrolnego.

3. Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mog¹ byæ wykorzy-
stywane w szczególno�ci: dokumenty, wyniki oglêdzin, zezna-
nia �wiadków, opinie bieg³ych oraz pisemne wyja�nienia i
o�wiadczenia kontrolowanych.

§17. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹za-
ny jest zapewniæ warunki i �rodki niezbêdne dla prawid³owe-
go przeprowadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹zany jest
w szczególno�ci przedk³adaæ na ¿¹danie kontroluj¹cych doku-

Poz. 3180



— 15612 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

menty i materia³y niezbêdne do przeprowadzenia kontroli
oraz umo¿liwienia kontroluj¹cym wstêpu do obiektów i po-
mieszczeñ kontrolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi³
wykonania czynno�ci, o których mowa w ust. 1 i 2, obowi¹-
zany jest do niezw³ocznego z³o¿enia na rêce osoby kontrolu-
j¹cej pisemnego wyja�nienia.

4. Na ¿¹danie kontroluj¹cych kierownik kontrolowanego
podmiotu obowi¹zany jest udzieliæ ustnych i pisemnych
wyja�nieñ tak¿e w przypadkach innych, ni¿ w ust. 3.

§18. Obowi¹zki przypisane niniejszym Regulaminem kie-
rownikowi kontrolowanego podmiotu, mog¹ byæ wykonywa-
ne za po�rednictwem podleg³ych mu pracowników.

§19. Czynno�ci kontrolne wykonywane s¹ w miarê mo¿-
liwo�ci w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego pod-
miotu.

§20. Kontroluj¹cy sporz¹dzaj¹ z przeprowadzonej kontroli
w terminie 14 dni od daty jej zakoñczenia - protokó³ pokon-
trolny obejmuj¹cy:

a) nazwê i adres kontrolowanego podmiotu,

b) imiê i nazwisko kontroluj¹cego (kontrolowanych),

c) datê rozpoczêcia i zakoñczenia czynno�ci kontrolnych,

d) okre�lenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu ob-
jêtego kontrol¹,

e) imiê i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,

f) przebieg i wynik czynno�ci kontrolnych, a w szczególno�ci
wnioski kontroli wskazuj¹ce na stwierdzenie nieprawid³o-
wo�ci w dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu oraz wska-
zanie dowodów potwierdzaj¹cych ustalenia zawarte
w protokole,

g) wykaz informacji i dokumentów udostêpnionych kontrolu-
j¹cym,

h) datê i miejsce podpisania protoko³u,

i) podpis kontroluj¹cego (kontroluj¹cych) i kierownika kon-
trolowanego podmiotu lub notatkê o odmowie podpisania
protoko³u z podaniem przyczyn.

Protokó³ pokontrolny mo¿e tak¿e zawieraæ wnioski oraz pro-
pozycje, co do sposobu usuniêcia stwierdzonych niepra-
wid³owo�ci.

§21. 1. W przypadku odmowy podpisania protoko³u przez
kierownika kontrolowanego podmiotu lub czê�ci kontroluj¹-
cych, osoby te s¹ obowi¹zane do z³o¿enia w terminie 3 dni
od daty odmowy pisemnego wyja�nienia jej przyczyn.

2. Wyja�nienia, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê na
rêce Przewodnicz¹cego Komisji. Je¿eli podpisania protoko³u

odmówi³ Przewodnicz¹cy Komisji, sk³ada on na zasadach
wy¿ej podanych wyja�nienia na rêce Przewodnicz¹cego Rady.

§22. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu mo¿e z³o-
¿yæ na rêce Przewodnicz¹cego Rady uwagi dotycz¹ce kontroli
i jej wyników.

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê w terminie
7 dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego
podmiotu protoko³u pokontrolnego do podpisania.

§23. 1. Protokó³ pokontrolny sporz¹dza siê w czterech
egzemplarzach, które w terminie 3 dni od daty sporz¹dzenia
protoko³u - otrzymuj¹: Przewodnicz¹cy Rady, Burmistrz, Prze-
wodnicz¹cy komisji oraz kierownik kontrolowanego podmio-
tu.

2. Sporz¹dzony protokó³ po przeanalizowaniu na posie-
dzeniu komisji rewizyjnej przekazuje siê wraz z wnioskami do
Przewodnicz¹cego Rady.

3. W przypadku, gdy w protokole znajduj¹ siê uwagi
negatywne w stosunku do kontrolowanego podmiotu proto-
kó³ jest prawomocny po przyjêciu i podpisaniu przez Prze-
wodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego Rady. Je¿eli nie ma
negatywnych uwag w stosunku do kontrolowanego podmio-
tu protokó³ jest prawomocny po podpisaniu przez Przewod-
nicz¹cego Rady.

§24. 1. Przewodnicz¹cy Komisji mo¿e zwracaæ siê do
przewodnicz¹cych innych komisji Rady o oddelegowanie
z g³osem doradczym w sk³ad zespo³u kontroluj¹cego radnych
wchodz¹cych w sk³ad tych komisji, którzy posiadaj¹ kwalifi-
kacje zawodowe w zakresie objêtym tematyk¹ kontroli.

2. Do wszystkich osób uczestnicz¹cych w kontroli prze-
prowadzonej przez komisjê stosuje siê odpowiednio przepisy
niniejszego Regulaminu.

3. Przewodnicz¹cy Rady zapewnia koordynacjê wspó³-
dzia³ania poszczególnych komisji w celu w³a�ciwego ich ukie-
runkowania, zapewnia skuteczno�æ dzia³ania oraz unikania
zbêdnych kontroli.

§25. Cz³onków komisji oraz wszystkie osoby uczestnicz¹-
ce w kontrolach obowi¹zuje zachowanie tajemnicy w zakresie
wiadomo�ci uzyskanych w zwi¹zku z pe³nion¹ funkcj¹. Zasa-
dy udostêpniania informacji niejawnych reguluj¹ ustawy.

§26. Komisja mo¿e wystêpowaæ do organów gminy
w sprawie wniosków o przeprowadzenie kontroli przez Regio-
naln¹ Izbê Obrachunkow¹, Najwy¿sz¹ Izbê Kontroli lub przez
inne organy kontroli.

§27. Regulamin niniejszy wchodzi w ¿ycie jako za³¹cznik
do Statutu Miasta ³¹cznie z wej�ciem w ¿ycie Statutu.

Poz. 3180


